
126   TIMSS 2011

Hodnocení

Poznámka: Každá ze dvou odpovědí se kóduje zvlášť. Stejný kód může být udělen dvakrát,  jsou-li od-
povědi založeny na obecných kategoriích. Pokud jsou ovšem obě odpovědi v zásadě stejné, udělte dru-
hé odpovědi kód 79. Například zmiňuje-li odpověď „lampa“ a „žárovka“, udělte první odpovědi kód 10 
a druhé 79. Zmiňuje-li však odpověď „televize“ a „rádio“, udělte oběma kód 12. Je-li uvedena pouze jedna 
odpověď, kódujte druhou jako 99.

Po vyhodnocení celé úlohy byl dvěma správným odpovědím přidělen kód 20 a jedné správné od po-
vě di kód 10.

Kód Odpověď
Správná odpověď

10

Odkazuje na poskytování světla.  
Příklady:
Napájí lampu. 
Světlo. 
Žárovky.

11

Odkazuje na dodávání tepla. 
Příklady: 
Vytápění domů. 
Teplo.

12

Odkazuje na elektrické domácí spotřebiče a zařízení. 
Příklady: 
Televize, rádio, lednička, počítač, telefon, ventilátor, pračka, fén, varná konvice, trouba,  
toustovač atd.

13
Odkazuje na dopravu. 
Příklady: 
Elektrická auta, autobusy, vlaky atd.

19 Další správná
Nesprávná odpověď

70

Odpověď je příliš vágní. [Spojení se světlem, teplem či jiným využitím je nejasné.] 
Příklady: 
Pomáhá nám. 
Ke čtení a psaní. 
Na energii.

79
Jiná nesprávná (včetně přeškrtnuté, vygumované nebo nečitelné odpovědi,  
značek nebo odpovědí nesouvisejících se zadáním).

Bez odpovědi
99 Prázdné

Odpovědi českých žáků

Kód odpovědi 20 10 70 79 99

Četnost (%) 2007 51,2 20,7 11,5 0,0 16,6

Četnost (%) 2011 62,9 16,3 0,0 9,6 11,2


